Anno Domini mclxxxi., et anno reofni re^is Hen-
,

^ O CD

rici secundi vicesimo septimo. Hoc anno dominus Bedford

Milo de Bello Campo, assensu Pagani de Bello Campo "'^'^•

bseredis, dedit monachis de Bermundeseye molendinum
DIceto, de Bedford. Et in is to anno mutata est moneta, die Sancti New
col. 611. Martini. coinage,

A T\ • • . . -r-r- Nov. 11.
Anno Domim MCLXXXIT., et anno regni regis Hen- f 93 ^,.

rici secundi vicesimo octavo. Hoc anno obiit Alexander
MattWest. Papa tertius ; et successit Lucius Papa tertius ^ in anno proximo Pope Lu-

sequenti. Et eodem anno Johannes Trenchefvile dedit ^"^^ ^^^*

monachis de Bermundseye totam decimam suam de Jy^Q^l^

dominio suo de la Stane in parocbia de Godicbestre. Chester.

Qufe postea dimissse sunt pro perpetuo rectori de Godi-

cbestre et successoribus suis pro quatuor solidis per

annum in festo Sancti Micbaelis apud Bermundeseye,

in anno Domini MCCXXXVII., et anno Henrici tertii

vicesimo secundo.

Anno Domini MCLXXXIIL, et anno regni regis Hen-

rici secundi vicesimo nono. Hoc anno successit Lucius

Papa tertius.^ Et eodem anno obiit Henricus rex ter- Death of

tins, vivente adbuc patre suo, et regnavit xiii. annis.
j^i^J^""^^

Iste Henricus rex non annumeratur in numero regum, Henry iii,

eo quod injuriose coronatus sit a Rogero Eboracensi

arcbiepiscopo, dum beatiis Tbomas Cantuarise arcbiepi-

scopus pro justitia exularet. Et hoc anno floruit Petrus Peter Co-

Commestor.
°^"'^°"-

Anno Domini MCLXXXIV., et anno regni regis Hen- f. 24.

rici secundi tricesimo. Hoc anno obiit Bertrannus l^eath of

prior de Bermundeseie, cui successit Constantinus vol Bertrand.

ConstantiuS. Constan-

Anno Domini MCLXXXV., et anno regni regis Hen- ^°^I"'^^-

rici secundi tricesimo primo. Hoc anno dua3 parte[s]

tertius'] ii"% MS.
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A.D. 1185.

Tithes in

Greenford
parish.

Earth-

quake.

Pope Ur-
ban III.

S. Hugh
bishop of
Lincoln.

Death of
prior Con-
Stantine.

Henry de
Soilly

prior.

Adam.
Henry.

f. 25 b.

The Cross,

Acre, Je-

rusalem,

&c., lost.

Chichester

burnt.

Henry II.,

Philip II.,

and many
others, take

the cross.

f. 25.

Death of

Henry II.,

July 6.

Succession

of Richard
I.

decimarum de manerio de Stikeldone in parochia de

Greneford datse fuerunt monachis de Bermundeseye.

Pro quibus domina priorissa de Ankerwik ^ reddit per

annum per compositionem inter nos et ipsam confectam

V. solidos.

Et eodem anno patriarcha ^ Hierosolimorum venit in Anglia. Matt.West.

Et terraemotus magnus apud Lincolniam xvii. kalendas Mail. P« 254.

Et eodem anno Urbanus tertius fit Papa Komanus.

Anno Domini mclxxxvi., et anno regni regis Hen-
rici secundi tricesimo secundo. Hoc anno Hugo prior de

Cartusa^ consecratus est in episcopum Lincolniae.

Et eodem anno obiit Constantius vel Constantinus

prior de Bermundeseye ; eui suecessit Henricus de So-

liaco. Obiit Henricus, cui suecessit Adam. Et eodem

anno obiit Adam, cui suecessit Henricus.

Et eodem anno obiit Eicardus episcopus Wintoniee. Matt.West

Anno Domini MCLXXXVII., et anno regni regis Hen- P- 255.

rici secundi tricesimo tertio. Hoc anno Crux Domini capta

est a paganis. E/ex'* quoque captus, et episcopus Aconensis,^

et multi alii cum Templariis et Hospitalibus occisi, et civitas

Acra capta est. Jerusalem quoque capta est. Et eodem
anno ecclesia cathedralis Cicestrias et tota civitas combusta est

xiii. kalendas ISTovembris.

Anno Domini MCLXXXVIII., et anno regni regis

Henrici secundi tricesimo quarto. Hoc anno rex Anglorum

et rex Francorum et multi alii principes, comites, archiepi-

scopi, episcopi, abbates, et populus infinitus cum monachis et

canonicis per orbem susceperunt cruces eundi in Jerusalem.

Kex Anglias Henricus transfretavit, orta discordia inter ipsum
et regem Francorum.

Anno Domini MCLXXXix., et anno regni regis Hen-
rici secundi tricesimo quinto. Hoc anno obiit Henricus Wendover,

rex secundus, nepos Henrici regis primi ; et regnavit xxxiv. Mau w^ t

annis, mensibus septem, diebus quinque. Obiit autem in oc- p. 256.

tavis Apostolorum Petri et Pauli, et sepultus est in Normannia
apud Fontem Everardi ; cui suecessit Eicardus rex primus
filius ejus, consecratus a Baldewino Cantuariensi archiepiscopo

apud Westmonasterium, tertio nonas Septembris.

1 Near Staines, Bucks. •

2 Heraclius.

3 i.e. the Carthusians at Witham.

'* Guy de Lusignan.

^ Eufinus.
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Et eodem anno recessit Henricus prior de Bermun- A.D. iiso.

deseie, et factus est abbas Glastonise ad festum Sancti u^nry

Michaelis ; cui successit E-icardus Norman in die Sancti of Glaston-

Nieholai episcopi. Hie fecit compositionem inter pri-
^^^^'•

orem de Roystone et nos de terris nostris in Cokenage p^or,

ad feodi firmam pro xiii. s. iv. d. per annum, apud Ber- ^^^- ^*

mundeseye solvendis.
ment^re-'

Anno Domini Mcxc, et anno rep:ni regis Ricardi specting

Matt.West, primi secundo. Hoc anno rex AnglioB Kicardus et Philippus (Voj^g^".

p. 257. rex Francise, modico tempore elapso post Natale Sancti Jo- hatch,

hannis Baptistse, iter ao^OTessi sunt eundi in Jerusalem, et in-

finitus populorum numerus cum eis, Crucis signaculo
^j,^g!^j

insignitus.

Et eodem anno Galfridus de Tayle dedit duas partes Tithes in

decimarum in Ludgresbale monachis de Bermundeseye. hSi^^^^"

Anno Domini MCXCI., et anno regni regis Ricardi f. 25 b.

Id. p. 258. primi tertio. Hoc anno rex Angliae Eicardus et rex Francias

Diceto, Philippus profecti sunt a Mesana ante Dominicam Palmarum.
^' v^' Eex autem Anglise habuit secum xiii. naves praegrandes, quas Fleet of

iii. p. 37.
' vulgo buffas ^ vocant, triplici velorum expansione Telificatas, Eichard L

MattWest. et centum naves onerarias, et quinquaginta galeas, et circa

p. 258. vicesimum diem Eodos insulam intravit, videlicet iv. nonas

Junii.^ Et civitas de Acres postea capta est, iv. idus Julii. Capture of

Item hoc anno terra de Tymberwode cum mariscis,
'^^^^'*

hominibus, et redditibus, et omnibus pertinentiis suis

dimissa est pro perpetuo Henrico de Sornes, reddendo

per annum quinque marcas et dimidiam per annum
ecclesisD de Bermundeseye. Et eodem anno Willelmus

filius Roberti de Cilterna dedit eisdem monachis x. CMltem.

acras terrse in Chilterne. Et Ricardus filius Willelmi

filii Roberti de Chilterne dedit dictis monachis decimas

xvi. acrarum terrse.

Anno Domini MCXCii., et anno regni regis Ricardi

primi quarto. Hoc anno obiit Clemens Papa tertius ; cui j'^^P^ ^^'

successit Caelestinus Papa tertius. Hie fecit palatium p^ior

Sancti Petri. Et eodem anno Henricus abbas Glas- Henry
made
bishop of

Worcester,

1 buffos'] buccas, Diceto, and so

Wendover. See Twysden's Glossary.

2 This is the date when Richard

landed at Acre, according to Matt.

West.
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A.D. 1192. tonicD, quondam prior de Bermundeseye, ii. idas De-
f. 20. cembris consecratus est in episcopum Wigornia3 ab

and^mpri-
Huberto CantuarijB arcliiepiscopo. Et hoc anno Eicardus Abridged

sonment of rex Anglise, rediens ab Hierosolimis, interceptus est in Aleman- i^?°^

Richard I. nia proditione Fraucorum a duce Austrise Limpoldo apud
His ran- Yeiiam, inter festum Sancti Andreee et ISTatale Domini, et

retentus al) imperatore Alemannise Henrico, et redemptus

jDropter centies mille marcas sterlingorum, ad quam redemp-

tionem perficiendam nniversi calices ecclesiarum per Angliam
confracti et conflati sunt, praster eos qui redempti sunt cum
aliis thesauris ecclesiarum,

Anno Domini MCXCIII., et anno regni regis Ricardi

Thunder, primi quinto. Hoc anno tonitruum magnum et cliorus-

catio magna, xix. kalendas Februarii, in nocte.

Anno Domini Mcxciv., et anno regni regis Ricardi

Richard I. primi sexto. Hoc anno Eicardus rex Anglias liberatus est Matt.West.

treed, and
^^ potestate Henrici imperatoris Alemanni» ii. nonas Februarii, P;.""^^

land'^ in . . IJiceto

Eneiand ^^ ^^^' ^^"^^ Martii apud Sandwiche applicuit, et feria quarta qqI qjo.

post, apud Londoniam cum magno apparatu receptus est. Wendover,

f. 26 b, Et eodem anno, ii. nonas Junii, hora vespertina subito ^"- P- ^^*

Gift of choruscationes et tonitrua terribilia audita sunt. Et
Henry, eodem anno Henricus comes Augy dedit monacliis de

Ewe, in Bermundeseye terrain vocatam Osewardistone in paro-
Lydd and q[^[^ ^q lji(Ja et terrain Johannis clerici in Bilsynof-
Bilsington. ,. . .

tone, quae postea dimissa est pro perpetuo priori et

conventui de Bilsyngtone pro xxix. s. i. d. ob. q. in

anno Domini Mccxc, et anno regni regis Edwardi

primi xviii.

Anno Domini MCXCV,, et anno regni regis Ricardi

Death of primi septimo. Hoc anno Henricus episcopus Wi-

HeM of
gorni^e, quondam prior de Bermundeseye, obi it.

Worcester. Aniio Domini MCXCVII., et anno regni regis Ricardi
1. -/.

^ primi nono. Hoc anno facta est pax inter Eicardum regem Matt.West.

Philin n AngliaD et Philippum regem Francia). P* "
'

Anno Domini Mcxcviii., et anno regni regis Ricardi

primi decimo. Hoc anno obiit Ceelestinus Papa tertius ;
Wendover,

Pope Inno- gnccessit Innocentius Papa tertius, qui composuit Decretales. "^- P* ^-^*

S. Demi- Et eodem anno Sanctus Dominicus instituit regulam
^ick. fratrum Prfedicatorum.

Anno Domini MCXCix., et anno regni regis Johannis
Death of pi-jmo. Hoc anno Eicardus primus, rex Anglice, in Aquitania Id. p. 135.
Richard I. ^ c . r

^
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castrum de Caluz, quod rex Francise occupaverat, obsi- A.D. 1199.

Trivet, dione vallavit, ubi vulneratus a jaculo balista3 in sinistro

p. 160. liumero, vii. kalendas Aprilis, et mortuus est vii. idus Aprilis

;

sepultusque est apud Fontem Everardi ad pedes Henrici

secundi patris sui, cum regnasset novem annis, mensibus toti-

Diceto, dem, diebus sex ; cui successit in regnum Johannes frater ejus, Succession

col. 705. comes Moritonise, et coronatus est apud Westmonasterium a of John.

Matt.West, domino Himberto Cantuarise archiepiscopo, vi. kalendas Jimii, f^ 27 b.

scilicet in die Ascensionis Domini. Qui statim facto solemni His divorce

divortio inter ipsum et Alianoram ^ uxorem suam, filiam comitis from his

Glovernise, eo quod in tertio gradu essent aflBines, de consilio ^^^^ ^^"'^'

regis Francise duxit Isabellam filiam comitis de Engalismo,
^.j^ , ^j^j^

quae in reginam coronata est apud Westmonasterium, eodem Isabella of

•die quo ipse coronatus est. Angou-

Anno Domini MCC, et anno regni regis Johannis

Diceto, secundo. Hoc anno facta est pax inter Johannem regem et Peace with

col. 706. Philippum regem Francise. ^^^^'P ^^*

Anno Domini MCCI., et anno regni regis Johannis Death of

tertio. Hoc anno obiit Ricardus Northam, prior de Richard

Bermundeseye ; cui successit Hugo. Norman.

Anno Domini MCCii., et anno regni regis Johannis
^

^|0P"<^^-

Matt.West. quarto. Hoc anno Papa Innocentius tertius ad expeditionem

p. 264. terrse Orientalis quadragesimam partem pecuniarum et red-

dituum mandat erogari.

Anno Domini MCCiv., et anno regni regis Johannis

sexto. Hoc anno eclipsis lunse facta est xvi. kalendas Maii, Eclipse of

post mediam noctem, per longum tempus. Et eodem anno^ moon.

Normannia amissa est. Item eodem anno obiit Alienora mater " j^gj^^^

regis Eicardi.

Anno Domini MCCV., et anno regni regis Johannis f. 28 6.

septimo. Hoc anno duravit gelu horridum post Epi-

phaniam Domini per novem ebdomadas continuas. Et John de

hoc anno Johannes de Graye electus est in archiepisco- elected

pum Cantuarige, sed non consecratus. Unde contro- arc^^-

^
A T J.

• bishop.

versia oritur inter Johannem regem Anglise et curiam

K-omanam.

1 Sic MS. erroneously for IsabeU
|

^ rnater^ uxor, MS.

lam or Hawisiam. I

VOL. III. F ^
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A.D. 1206. Anno Domini MCCVI., et anno regrni regis Joliannis

S. Francis, octavo. Hoc anno Sanctus Franciscus instituit regulam

fratrum Minorum secundum quosdam, et non in anno

Transla- undecimo sequenti. Et hoc anno facta est translatio

first prior^
dompni Petreii, primi prioris istius loci, v. idus Junii,

Petreius,by a domino Bernardo quondam Raguensi archiepiscopo,

archbp. of ^^ ^^^ ^^B® Ricardo in Angliam venit, a quo etiara

Ragusa. custodiam episcopatus Carduliensis ecclesise suscepit.

June 11. Ipse etiam archiepiscopus sequenti festo Sancti Bar-

nabse Apostoli dedicavit altare matutinale in lionore

Violent perpetuse Virginis Maiise et omnium sanctorum. Item

Bermond- ^^^^™ anno/ id. Julii, auditum est tonitruum apud

sey. Bermundeseye tantse molis, quod quidam ibi preesentes

tam de Gallise quam Burgundise necnon et Avernige

regionibus oriundi, testati sunt se nunquam tam terri-

Return of bile tonitruum audisse. Et eodem anno rediit Johannes

Po^toi!'''''
rex Anglise de Pictavia.

f. 29. Anno Domini MCCVii., et anno regni regis Johannis

Eclipse, nono. Hoc anno facta est eclipsis solis ii. kalendas

Martii circa horam sextam, et duravit usque ad no-

Jolm takes nam. Et hoc anno cepit Johannes rex tertiam-decimam Matt.West.

fromt^hr pa'^tem catallorum et averiorum totius Angiise, tam aP'^^''*

whole of domibus religiosis quam a laicis. Et incepit h^ec

° * coUecta a Purificatione beatse Marise, et duravit usque

Othoiv.in ad festum Sancti Michaelis. Et hoc anno Ottho im-
°^ ^° ' perator Romanorum in Angliam transvectus est. Item

Stephen eodem anno electus fuit apud Bomam magister Ste-

elect^d^ phanus Langetun in archiepiscopum Cantuarise, a priore

archbp. et monachis Cantuariee. Pro qua electione Johannes
The monks rex Anglise plurimum commotus expelli prsecepit mona-

by John ^^^^ ^ domo sua ; et expulsi sunt una die Ixiv. monachi
July 15. per Falconem de Cantelo et Beginaldum de Cornhille R. Wen- .

et alios, in die Translationis Sancti Swithuni. Eodem ^^I^^;
"^'

. . . . P« 214.

anno consecratus est in archiepiscopum Cantuarise

idem magister Stephanus Langetun, a domino Papa

Innocentio tertio, xv. kalendas Julii, apud Romam.

A
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Et eodem anno combusta fuit ecclesia beatso Marifc A.D. 1207.

canonicorum de Southwerk, et magna pars Londoniie 9^^"'"^^' "^

et Southwerk. Quo anno canonici ejusdem ecclesise Overey,

fundaverunt quoddam hospitale in fundo eorum proprio Southwark,

prope prioratum, ubi celebravemnt divina usquequo a tempo-

idem prioratus de novo fuit reparatus, quod quidem ^^o; hospi-

hospitale postea fuit translatum ex consensu Petri by the

episcopi Wintonise in fundum Amicii arcliidiaconi canons.

Surreise, ut patet inferius in anno decimo tertio Hen-
rici tertii. Et hoc anno kalendis Octobris natus est v. p. 457.

Johanni regi ex Isabella regina filius, et vocatus est ^i^th of

TT • prince
HenriCUS. Henry.

Anno Domini MCCVIII., et anno regni regis Joliannis f. 29 b.

decimo. Hoc anno ix. kalendas Aprilis factum est in- T^e inter-

terdictum generale per totam Angliam a domino Papa '
^

Innocentio tertio, quia Johannes rex Anglia3 noluit it-

admittere magistrum Stephanum in archiepiscopum in

sede patriarchatus sui, neque monachos ad institu-

tionem domus suae. Et hoc anno inundatre sunt terrie Flood at

de Bermundeseye per fluxum Thamisise. sey.

Anno Domini MCCix., et anno regni regis Joliannis

undecimo. Hoc anno fuit fundatio archse pontis Lon- London

donia3, et reparatio prioratus ecclesise Sancta3 Mariro s, iiary

de Overeye, post combustionem quce fuit in tertio ^verey re-

anno prsecedente. Et hoc anno natus est regi Johanni ^\y.^ ^f

alius filius in vigilia Epiphani£e, et nominatus est prince

Ricardus. Eodem anno Johannes rex Anglia3 duxit

exercitum suum in Scotiam, circa festum Sanctse Marine July 22.

Magdalense.

Anno Domini MCCX., et anno regni regis Johannis f- so.

duodecimo. Hoc anno Johannes rex captivavit omnes ^lie Jews
,

^ seized and
Judaeos per totam Angliam, et spoliavit eos usque ad pillaged.

Ixvi. milia marcarum argenti. Item eodem anno de- Houses of

struxit omnes domos alborum monachorum per totam monks de-

Angliam, circa festum Sancti Martini, ita quod prae- stroyed.

dicti monachi per diversas domos dispersi sunt, et Their ran-

,
, ,. 1 ••. som,33,333

annumerata est redemptio eorum usque aa xxxiu. marks.

F F 2
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A.D, 1210. milia marcarum et ccc. marcas et xxxiii. marcas.^ Et
All the eodem anno fecerunt finem erga Johannem regem

houses omnes domus religiosso per Angliam constitutse, tarn

fined, monachorum quam canonicorum et Hospitalium et

Ireland Templariorum, circa Pascha. Et hoc anno duxit exer-

June 24. citum suum in Hiberniam circa festum Nativitatis

prior Huffo.
^^^^^^i Johannis Baptistse. Et hoc anno obiit Hugo

Eichard prior de Bermundesey ; cui successit Ricardus.

P"°^' Anno Domini MCCXI., et anno regni regis Johannis
John in dccimo tertio. Hoc anno Johannes rex Wallenses
Wales.

rebellantes subegit, qui nihilominus resumptis viribus

The Fran- eodem anno Angliam infestabant. Et eodem anno

vide Supra, incepit ordo Fratrum Minorum per beatum Francis-

p. 450. cum. Sed secundum quosdam dicitur quod hie ordo

incepit in anno Domini MCCVI. prsecedenti.

IBOb. Anno Domini Mccxii., et anno regni regis Johannis
The Car- decimo quarto. Hoc anno tradita est regula vivendi

fratribus de Monte Carmeli per Albertum patriarcham

John in Hierosolimorum ante conciHum ^ Lateranense. Et eodem
^^^* anno Johannes duxit exercitum suum in Walliam,

Snowdoniam intravit, repressisque Walensium incur-

Aug. 15. sibus revertitur in Angliam circa festum Assumptionis

Llewellyn Beatse Marise. Et eodem anno Lewelinus princeps

peac? Wallise venit ad pacem.

Anno Domini Mccxiii., et anno regni regis Johannis

An almon- decimo quinto. Hoc anno Bicardus prior hujus monas-

prior^^ ^ ^®^ii ^^^ consensu conventus sedificavit in fundo cele-

Richard. rarii quandam domum contra murum domus prsedictse,

vocatam eleemosynaria sive hospitale conversorum ac

puerorum, in honore Sancti Thornse martyris
;

pro

quo fundo prsedictus prior constituit quod eleemosyna-

rius solvet per annum celerario x. s. iv. d. ad festum

Sancti Michaelis. Et est dicta eleemosynaria exempta

ab omni jurisdictione episcopali, sicut et monasterium.

^ Compare the Margan Annals, p. 1
^ concilium^ consilium, MS.

29, andtheWaverley Annals, p. 265.
|
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Et hoc anno inceptum est fossatum Loncloniensibus A.D. 1213.

extra muros Londonise, id. Octobris. Et hoc anno ^ ^^^^^^^
'

^ ^
outside

facta est pax inter dominum Innocentium Papam et London

Johannem regem Anglise, et jurata a multis comitibus ^^^^^ ^^
^^^

terrae, hoc modo^ quod idem rex in bona pace recipiet Londoners.

dominum Stephanum Cantuarise archiepiscopum et ^);i^mission

cseteros episcopos Anglise, et restituet eis omnia ablata, innocent

et satisfaciet sanctse ecclesise in omnibus. Et quod ^^^'

dominus rex Angliee et hseredes sui dabunt quolibet

anno sanctse Romanse ecclesise mille marcas esterlin- f. 3i.

gorum, scilicet pro regno Anglise DCC. marcas, et pro

regno Hibernise CCC. marcas. Et hoc anno dominus Arch-

Stephanus Cantuarise archiepiscopus applicuit apiid L^nSon
Dovere, et cum eo dominus Willelmus episcopus Lon- comes to

donife, et dominus Eustachius Eliensis episcopus, et °^
^°

dominus Hugo Lincolniensis episcopus. Hoc etiam anno Absolution

absolutus est Johannes rex, prsestito tamen prius ^ ^ ^'

Sacramento in omnibus plene satisfacere sanctse eccle-

siee de ablatis restituendis.

Anno Domini MCCXIV., et anno regni regis Johannis

decimo sexto. Hoc anno relaxatum est interdictum The inter-

generale in ecclesia Sancti Pauli Londonise a domino
J^^

^

Eustachio Eliensi episcopo, in die Sanctorum Processi July 2.

et Martiniani, prsesentibus domino Nicholao -^ apostolicse

sedis legato, et domino Stephano Cantuarige archiepi-

scopo, et multis aliis. Quod interdictum duraverat

per totam Angliam per sex annos continuos et xiv.

ebdomadis et iii. diebus.

Anno Domini MCCXVL, et anno regni regis Henrici f. 3i Z».

tertii primo. Hoc anno celebratum fuit concilium Late- J'ourth
^

^ , . .
Lateran

ranense, anno decimo octavo pontificatus domini Inno- Council,

centii tertii. Et hoc anno obiit Johannes rex Anglise Death of

apud Newerk, vel ut quidam ferunt, venenatus cum
^^^^J!^

ceriisis per quendam monachum nigrum Wigornia^.

Obiit autem xiv. kalendas Novembris, cum regnasset

Bishop of Tusculum,
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A.D. 1216.

Succession

of Henry
HI.

Deatli of
Pope Inno-
cent III.

Ilonorius

HI.

Prince
Louis in

England.

Defeat of
Eustace

the Monk.
Peace.

f. 32.

Transla-

tion of S.

Wulstan.

Damietta
taken.

Hubert de
Eurgh
made jus-

ticiary.

Transla-

tion of S.

Thomas,
June 30.

Second co-

ronation of

Henry HI.,

May 17.

f. 32 b.

xvii. annis, mensibus quinque, diebus quinque ; cui

successit in regnum Henricus tertius films ejus, coro-

natus a Stepliano arcliiepiscopo Cantuarise apud Glo-

verniam, v. kalendas Novembris. Eodem anno obiit

Innocentius Papa tertius ; cui successit Honorius Papa

tertius
;
qui primo anno pontificatus sui ordinem Prse-

dicatorum confirmavit.

Anno Domini MCCXVIL, et anno regni regis Henrici

tertii secundo. Hoc anno Lodovicus filius regis Francis

secundo venit in Angliam cum exercitu, in crastino

Sancti Dunstani apud Lincolniam, ubi Eustachius, dux

exercitus Lodovici, in mari occisiis est, et multitudo

maxima cum eo, ab Anglis. Facta est pax inter Hen-

ricum regem et Lodovicum apud Kyngestone, iii. idus

Septembris.

Anno Domini MCCXViii., et anno regni regis Hen-

rici tertii tertio. Hoc anno facta est translatio Sancti Matt.West.

Wlstani episcopi apud Wigorniam vii. idus Junii. Et

eodem die et anno dedicata est ecclesia BeataB Marioa

Wigornicie.

Anno Domini MCCXix., et anno regni regis Henrici

tertii quarto. Hoc anno civitas Damietta diu obsessa

a Cliristianis, virtute divina cum multis et magnis

opibus et sine effusione sanguinis capta est, nonis

Novembris.

Anno Domini MCCXX., et anno regni regis Henrici

tertii quinto. Hoc anno Hubertus de Burgo factus

est justiciarius totius Anglige. Et eodem anno, nonis

Julii, die Martis, in crastino octavarum Apostolorum

Petri et Pauli, facta est translatio Sancti Thomse mar-

tyris Cantuarise, auctoritate dcmini Honorii Papse tertii,

per Steplianum Cantuariae arcliiepiscopum, prsesentibus

rege Henrico tertio, Pandulplio domini Papse legato,

episcopis, abbatibus, comifcibus, et populo innumero.

Et eodem anno Henricus rex tertius iterum coronatur

apud Westmonasterium a domino Stepliano Langetoun,

Cantuariae arcliiepiscopo, in die Pentecostes. Et eodem

i
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anno incipitur novum opus apud Westmonasterium, et A.D. 1220.

a praefato Henrico rege jacitur primus lapis funda- '^^^^.?^^

menti. minster

Anno Domini MCCXXi., et anno regni regis Henrici ^^^°-

tertii sexto. Hoc anno tertio nonas Julii pluit tota Violent

die et tota nocte, et sequenti die et tota nocte sequenti.
^^^°^"

Et eodem anno crux Domini redditur Christianis, et The Cross

omnes Christiani ubicumque inventi liberati sunt. Et ^^.
^^^

eodem anno recessit Ricardus prior de Bermundeseye, Richard

et factus est prior de Wenlok ; cui successit Hugo : et "JP^y
P"°^

eodem anno obiit Hugo ; cui successit Gaufredus. Item lock,

hoc anno niolendinurn de Frenyngliam dimissum est E"^P
Jolianni Scot et hseredibus suis per Hugonem priorem Godfrey,

et conventum de Bermundeseye pro perpetuo, per xl. s. ^^^^^ «^

VI. ci. ad quatuor anni termmos. ham.

Anno Domini MCCXXii., et anno regni regis Hen-
rici tertii septimo. Hoc anno tertio idus Martii nix Severe fall

. , ofsnov/.
maxnna prostravit multas arbores, et gelu superveniente

arbores mortificavit; ita quod folia non apparebant in f. 3o.

illo anno in pluribus locis ; fructus etiam pomorum
in pluribus locis periit omnino. Et eodem anno ventus Wind on

. ... Dec 14
vehemens ab occidente veniens in crastino Sanctse

LucisG silvas, fBdificia, turres prostravit, et iniinita

mala per orbem fecit. Item eodem anno obiit Sanctus l^eath of s.

Dominicus fratrum Prcisdicatorum. Et eodem anno obiit of prior
'

Gaufredus prior de Bermundeseye ; successit Odilo. Geoffrey.

Eodem anno obiit Odilo ; successit Hugo. St in fine
ijl\il^

ejusdem anni obiit Hugo, et successit Odilo ; et sic nugh, and

fuerunt tres priores in uno anno.

Anno Domini MGGXXIII., et anno regni regis Hen-

rici tertii octavo. Hoc anno Johannes de Bregnes, rex «Tolm de

Jerusalem, venit in Angliam. Et eodem anno obiit i.:„rTiand.

Odilo prior de Bermundeseye ; cui successit Hayaio. Death of

Et eodem anno obiit Haymo ; cui successit Hugo. Et [." q^?^^^^"

eodem anno Honorius Papa tertius confirmavit regu- Uaymo

lam Fratrum Minorum. '^"' ^°

Anno Domini MCCXXIV., et anno regni regis Hen-
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A.D. 1224. rici tertii nono. Hoc anno Henricus rex tertius ordi-
f. 33 /a navit et statuit edictum, ut omnes alienigense de regno

of aliens, expellerentur. Et eodem anno castrum de Bedeford

Destruc- funditus eversum est a dicto rege propter Falconem

Bedford ^^ Breuse, qui illud regi reddere contradixit. Et eodem
castle. anno facta est finalis concordia inter Hugonem priorem
Arrange- jg Bermundeseve et Joceum le Perser et Mariam uxo-
ment re-

.
-^

. . . . . t-. ,

specting rem ejus, de 1. acris terrse cum pertmentiis m Peccnam,

P^klT ^^ recuperatse per priorem.

Anno Domini MCCXXV., et anno regni regis Hen-

rici tertii decimo. Hoc anno Honorius Papa tertius

Death of injunxit fratribus de Monte Carmeli, ut observent re-
priorHugh.

o;ulam eis traditam a patriarclia Hierosolimorum in
Prior .

Gilbert, remissione peccatorum. Et eodem anno obiit Hugo
Opposition prior de Bermundeseie ; cui successit Gilbertus.

barons to
Anno Domini MCCXXVI., et anno regni regis Hen-

Hubert de rici tertii undecimo. Hoc anno orta est discordia inter

„"JJ
* regem et barones, propter Hubertum de Burgo, comi-

Death of ^^^a Kantiae et totius Anglise justiciarium, quem ba-

prior rones ab officio deicere, rege contradicente, volebant.

Priors ^^ eodem anno obiit Gilbertus, prior de Bermunde-
Hugh and seye ; cui successit Hugo. Et eodem anno obiit Hugo

;

cui successit Gwillelmus.

Anno Domini Mccxxvii., et anno regni regis Hen-
Pope Gre- rici tertii duodecimo. Hoc anno obiit Honorius Papa

^v^^^i- ^ tertius ; cui successit Gregorius Papa nonus. Hoc anno
Death of '

i p /-n t i-,

prior confirmavit regulam fratrum Carmelitarum. Et eodem
Wiiham.

^jyT^Q obiit Gwillelmus, prior de Bermundeseye ; cui

prior. successit Josbertus. Item hoc anno facta est compo-
Agreement sitio inter Josbertum priorem de Bermundeseye et

SheTiiT^ abbatem de Becco de decimis in Powyntone, Linte-

Somerset- cone, et Blakmanstone in comitatu Somersetise ^ pro viii.
sliiT*p

solidis per annum infra octavas Michaelis apud Kyn-
wardestone.

1 An error. Bovington is a

manor in West Tyneham, Dorset,

and Lutton and Blakmanston were

members ofit. Manning and Bray's

Hist, of Surrey, i. p. 196,
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Anno Domini MCCXXVIII., et anno regni regis Hen- A.D. 1228.

rici tertii decimo tertio. Hoc anno fuit hospitale l^^™<)^'ai of

.

^ the hospital

Sanctse Manse de Overeye translatum a lundo priora- of s. Marj-

tus in fundum Amicii archidiaconi Surrei^e, ubi aqua ^^^^^^y-

est uberior et aer est sanior. Et dedicatum est in
^f^^^

^
^^^'

lionore Sancti Thomse martyris.

Anno Domini MCCXXix., et anno regni regis Henrici f. 34 b.

tertii decimo quarto. Hoc anno obiit Josbertus prior Death of

de Bermundeseie ; successit Bernardus. Et eodem anno
^g|!J|

infra mensem obiit Bernardus ; cui successit Aymo. Priors

Item hoc anno facta est compositio ex delegatione ^nd a^ m
Gregorii Papse inter abbatem et conventum de Gaunt Composi-

et priorem et conventum de Bermundeseie de decimis !!°" Y}^^
. . . .

t'^s abbey
in Leuesham, videlicet quod pr^jedictse decimse eruht of Ghent

ipsorum prioris et conventus de Bermundeseye imperpe-
the^tithes of

tuum, reddendo per annum monachis de Gaunt in capella Lewisham.

beatse Marige de Leuesham, in vigilia nativitatis beatse

Marise ii. cereos, i. lb. et dimidiam. Et eodem anno Tithes of

facta est conventio inter priorem de Bermundeseie et l^ambetL.

rectorem de Lamehithe de decimis de Lamehithe de

dominico Hugonis de Braye, dimissis dicto rectori et

successoribus suis pro perpetuo pro x. solidis ad Ber-

mundeseye soivendis, ad festum Sancti Martini.

Anno Domini MCCXXX., et anno regni regis Henrici

tertii decimo quinto. Hoc anno Bartholomeus et Jo- Lands of

hannes de Courteray coeperunt includere terras brecca? Sj^*^^'

de Retlierhithe ex una parte, et dominus Johannes de

Eokeforde coepit ex altera parte. f. 35.

Anno Domini MCCXXXi., et anno regni regis Hen-

rici tertii decimo sexto. Hoc anno obiit Sanctus Fran- Deatli of

ciscus Eratrum Minorum.^ Et eodem anno obiit Aymo and of prior

prior de Bermundeseye ; cui successit Hugo. Aymo.

Anno Domini Mccxxxii., et anno regni regis Henrici
Hughpnor.

tertii decimo septimo. Hoc anno Gregorius Papa nonus S. Eliza-

canonizavit Sanctam Elizabeth, filiam regis Ungarise.
canonized.

1 S. Francis died in 1226.
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A.D, 1233. Hoc etiani tempore vixit frater Raymundus, qui com-

pilavit librum appellatum nomine suo.^

S. Domi- Anno Domini mccxxxiti., et anno regni regis Hen-
mck ca- y[q{ tertii decimo octavo. Hoc anno idem Papa Gre-
nomzcd. . . . , ta • • V
Risino- of goi'i^s nonus canonizavit beatum Dominicum fratrum
Richard Prsedicatorum. Et eodem anno Ricardus Marescallus
Marshal in . . ^tt n- -, ^

Wales. contra regem msurgens, Walliam commovit ad gner-

ram, qui etiam Hubertum de Burgo, totius Angiia3

justiciarium, vi capturn secum duxit in Walliam.

f. 35 b. Anno Domini Mccxxxiv., et anno regni regis Hen-
Death of rici tertii decimo nono. Hoc anno obiit Hugo prior
prioi ug

. ^^ Bermundeseye ; cui successit Petrus.
Peter prior. . -r^ . . • • ttAnno Dommi Mccxxxvi., et anno regni regis Hen-
Marriage rici tertii vicesimo primo. Hoc anno Henricus rex Matt.West.

in and^
Angliae in crastino Sancti Hillarii Alionoram filiam P*

" *
*

Eleanor of comitis Provinci^e apud Cantuariam desponsavit, et in

Jan. 14.^' octavis Sancti Hillarii ipsam apud Westmonasterium

coronari fecit in reginam. Et eodem anno facta est

finalis concordia inter priorem et conventum de Ber-

Advowson mundeseve et Robertum de Brues, de ecclesia de

church ^ Staple, videlicet quod advocatio de csetero pertineat

Staple. eidem Roberto et liseredibus suis ; ita quod imper-

petuum eadem ecclesia solvat per annum ecclesise de

Tithe in Bermundeseye in pensidnem xxvi. s. viii. d. Et hoc

Chester
eodem anno facta est compositio inter priorem et con-

ventum de Bermundeseye et rectorem de Godichestre,

de decimis in la Stane, in parocliia praedicta, scilicet

quod prsedictus rector et successores sui habebunt dic-

tas decimas pro perpetuo, reddendo per annum apud

Bermundeseye in festo Sancti Michaelis iv. s.

f -jG. Anno Domini mccxxxviil, et anno regni regis Hen-
s. Francis rici tertii vicesimo tertio. Hoc anno Gregorius Papa
canonized.

j^Qj^^^g canonizavit beatum Franciscum, kalendis Julii.

Anno Domini Mccxxxix., et anno regni regis Hen-
rici tertii vicesimo quarto. Hoc anno natus est Ed-

1 i.e. the Summa Pcenitentice.
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wardus primogenitus Henrici regis Anglige apud West- A.D. 12.39.

monasterium, qiiinto kalendas Julii, qui post patrem -'^™ <^^

suum regnavit. Edward.

Anno Domini MCCXL., et anno regni regis Henrici

tertii decimo quinto. Hoc anno obiit Petrns prior de Deatli of

Bermundeseye ; cui successit Humbertus vel dictus In-
j'"'^^^ ^^^^'^'

gelbertns vel Gilbertus. Et ecdem anno facta est prior,

compositio inter priorem et conventum de Bermunde- f. 3g 6.

seye et abbatem et conventum Sanctie Osithge juxta Tithes of

Colcliestre, de decimis in Uggle pro v. solidis per /{?'[T x

annum.

Anno Domini MCCXLI., et anno regni regis Henrici

tertii vicesimo sexto. Hoc anno obiit Gregorius Papa Pope Ce-

nonus ; successit Cselestinus Papa quartus. Et eodem ^^^^"^

anno rex Henricus tertius apud Cestriam intravit Wal- in Wales,

liam, ad quem venit David filius Lewelini, et posuit se

in gratia regis. Et eodem anno facta est compositio inter Tithes in

priorem de Bermundeseye et priorissam de Ankirwik, parish

^^^

de decimis in Stikeldone, in parochia de Greneford,

sibi dimissis pro perpetuo pro v. solidis per annum.

Anno Domini MCCXLii., et anno regni regis Henrici

tertii vicesimo septimo. Hoc anno obiit Caalestinus

Papa quartus, et in anno sequent! successit Innocentius Tope Inno-

Papa quartus.
cent IV.

Anno Domini MCCXLIII., et anno regni regis Hen- f. 37.

rici tertii vicesimo octavo. Hoc anno successit Inno-

centius Papa quartus.

Anno Domini MCCXLiv,, et anno regni regis Hen-

rici tertii vicesimo nono. Hoc anno obiit David filius Dcaili of

Lewelini, princeps WallisB et nepos regis Anglio?.
wdes^^

Anno Domini MCCXLV., et anno regni regis Hen-

rici tertii tricesimo. Hoc anno obiit Humbertus, alias Deatli of

dictus Ingelbertus vel Gilbertus, prior de Bermunde-
nmi^itert.

seye ; cui successit Bogerus. Et hoc anno facta est Roger

Concordia inter priorem de Bermundeseye et priorissam ^^"^^ •

de Halywelle, de decimis in Est Dilewiclie, scilicet quod Tithes in

dicti prior et conventus de Bermundeseye percipient
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f. 37 h.

Pension
recovered
from Bed-
dington

church.

A.D. 1245. omnes decimas majores provenientes de terris, quas de

bosco vel de pastura in agriculturam dict^ moniales

converterint in parochia de Cambyrwelle.

Anno Domini MCCXLVI., et anno regni regis Henrici

tertii tricesimo primo. Hoc anno recuperati sunt per

priorem et conventum de Bermundeseie c. solidi annuge

pensionis de ecclesia de Bedyngtone, et duse marcse

sterlingorum pro decimis quondam Ricardi Hurscale,

in eadem parochia.

Anno Domini MCCXLVii., et anno regni regis Hen-
Council of rici tertii tricesimo secundo. Hoc anno extitit conci-
yons.

lixim ^ Lugdunense. Et ibidem per Innocentium Papam
S. Edmund ^

.
. i r» t^ t t

canonized, quartum canonizatus est beatus coniessor Jiidmundus,

Death of Cantuarise archiepiscopus. Et eodem anno obiit Ro-

Roger. gerus prior de Bermundeseye ; cui successit Ymbertus.

Ymbert Et similiter eodem anno facta est finalis concordia inter
prior.

Ricardum de Clare comitem Gloucestrige et Ymbertum
Advowson priorem de Berm^undeseye, de advocatione ecclesi?e de
of Camber-

Qr^^^i^y^welle, quam remisit et quietam clamavit im-

perpetuum dictis priori et conventui de Bermundeseie.

Anno Domini MCCXLVIII., et anno regni regis Hen-

rici tertii tricesimo tertio. Hoc anno apud Parisium

canonizavit Papa Innocentius quartus beatum Petrum

ordinis Prsedicatorum. Et hoc anno mitigavit regulam

Fratrum Carmelitarum, et sic confirmavit de novo.

Anno Domini MCCXLix., et anno regni regis Henrici

tertii tricesimo quarto. Hoc anno facta est conventio

inter priorem de Bermundeseye et abbatem . . . .^ de

feudo quod dicti abbas et conventus emerunt de Alex-

andro Fiket et de Ranulpho le Tymbermonger, ex

opposito ecclesise Sanctse Margaretse in Southwerk, pro

ii. s. vi. d. per annum ad festum Sancti Michaelis.

Anno Domini mcclii., et anno regni regis Henrici

tertii tricesimo septimo. Hoc anno facta est realis

S. Peter
Martyr
canonized.

Order of

the Car-
melites,

f. 38.

f. 38 h.

1 concilium] consilium, MS.
2 The name is erased. It was apparently Westiii.
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compositio inter Yinbertum priorem de Bermundeseye A.D. 1252.

et rectorem de Estentone, de duabus partibuK irarbarum '^^^'j.^® ^^
^ o hastington

decimarum in Estentone in comitatu Somersetiae, scilicet (Ampney

quod prsedictus rector et successores sui habebunt ^'^^^^^^

dictas decimas imperpetuum pro xx. solidis per annum,

infra octavas Pentecostes.

Anno Domini MCCLIII., et anno regni regis Henrici

tertii tricesimo octavo. Hoc anno Henricus rex Angliee
'to"

dedit filio suo primogenito Edwardo comitatum Cestrise,

Yasconiam, et Hiberniam. Et eodem anno obiit Hum- prior

bertus prior de Bermundeseye ; successit Haymo. Et Humbert,

eodem anno obiit Haymo, et successit Symon. Haymo and

Anno Domini MCCLIV., et anno regni regis Henrici ^y"^o»-

tertii tricesimo nono. Hoc anno obiit Innocentius

Papa quartus ; cui successit in anno proximo sequenti Pope Alex-

Alexander Papa quartus.
^

Anno Domini MCCLV., et anno regni regis Henrici

tertii quadragesimo. Hoc anno successit Alexander

Papa quartus. Hie canonizavit Sanctam Claram, quae canonfz^ed

fuit ordinis Sancti Damiani, Augustinensis ordinis. Et Richard of

eodem anno Eicardus comes Cornubise et frater re^ris ^o^f'^^^'^
elected

Anglise eligitur in imperatorem Alemannise ; nunquam king of the

tamen obtinuit. Et eodem anno Lewelinus princeps J?°™^°^
T 1 • • •

Raid ofWallise, coUecta manu vaiida, mtravit comitatum Ces- Liewellj-n

trise, quem rex Edwardo filio suo contulerat, et omnia p,*^ .

csede et incendio usque ad portas urbis Cestri93 devas- Death of

tavit. Et similiter hoc anno obiit Symon prior de PJ^^''

T-. T • •/ TT
t/ X isymon.

Bermundeseye ; cui successit Haymo. iiajTno

Anno Domini MCCLVII., et anno regni regis Hen- P^^°^*

rici tertii quadragesimo secundo. Hoc anno pax refor- Lieweilvn

mata est inter Henricum regem Anglian et Lewelinum makes

principem Walliee, ad instantiam Ottoboni domini Pap?e
^^^^^'

legati, ad Montem Gomorrise sub hac forma; quod

Lewelinus deinceps et ejus successores vocarentur prin-

cipes, et homines terree illius facerent illis homagia
;

et super hoc rex fecit chartam suara sigillo legati cor-

roboratam, dominique Papse auctoritate confirmatam.
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A.D. 1258. Anno Domini MCCLVIII., et anno regni regis Hen-
Provisions j-[q[ tertii quadragesimo tertio. Hoc anno apud Oxo-

niam factum est concilium magnum ; ubi rex statuit

leges in auxilium populi regni sui, et juratum ab ipso

"D th f ^'®S'® ®^ ^^ omnibus baronibus suis, quod si quis contra

prior illas ageret, absque retractione moreretur. Et eodem.
Haymo. ^nno obiit Haymo prior de Bermundeseye ; cui successit

card. Gwicardus.

f. 40. Anno Domini mcclx., et anno regni regis Henrici
Henry III.

Iqy{^{{ quadraffesimo quinto. Hoc anno Henricus rex
sends to

. . . ,

Eome for tcrtius poenitentia ductus, eo quod leges et libertates,

release
tales et tantas, nobilibus regni sui et populo suo apud

vow to ob- Oxoniam concesserat, consilio Edwardi primogeniti sui

provisions
^^ Ricardi fratris sui comitis Cornubise, misit ad

of Oxford, curiam Romanam ut a voto illo absolveretur.

Anno Domini MCCLXi., et anno regni regis Henrici

High price tertii quadragesimo sexto. Hoc anno vendebatur i.

quarterium frumenti Londonise et per totam Angliam

pro xxiv. solidis. Et ideo pauperes regni edebant ur-

ticas et omnia alia super terram crescentia ob defectum

cibariorum. Unde et multa milia moriebantur. Et

eodem anno facta est compositio inter priorem et con-

ventum de Bermundeseye et priorem et conventum de

Tithes in Tiietford, de decimis in Dittone dimissis eidem priori

ad feodi firmam pro x. marcis per annum apud Ber-

mundeseye solvendis. Et eodem anno obiit Alexander

Pope Ur- Papa quartus ; cui successit in anno sequenti TJrbanus

l^^ ' Papa quartus.* Item lioc anno rex et resrina transfre-
Arrange-

. . ot t*
mcntwith taverunt m Franciam, ut foret nnalis concordia inter
S. Louis ipsum et rep^em Francise de Normannia. Ubi sic com-
respectmg ^ .

°
Normandy, posuit, ut Normannia rcgi Franci?e remaneret, redditis^

sibi et hseredibus suis singulis annis triginta milibus

librarum Turonensium.

f. 40 b. Anno Domini MCCLXIL, et anno regni regis Henrici

tertii quadragesimo septimo. Hoc anno successit Ur-

^ redditis] reddita, MS.
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banus Papa quartus, a quo hoc eodem anno institnta est A.T). 1202.

festivitas Corporis Christi cum magna indulgentia.

Anno Domini MCCLXiii., et anno regni regis Hen-

rici tertii quadragesimo octavo. Hoc anno incepit Beginning

guerra inter Henricum regem Anglise et nobiles regni ^onJ'Var"

sui, 60 quod conventiones inter eos factas apud Oxo-

niam recusare voluisset. Et eodem anno villa de

Northamptone capta est, et populus in eo inventus

occisus, eo quod ordinaverunt ignem furentem ad com-

burendum civitatem Londonise.

Anno Domini MCCLXIV., et anno regni regis Hen-

rici tertii quadragesimo nono. Hoc anno, feria quarta, Battle of

in die Sancti Pancratii martyris, fuit bellum apud
^^'j^^^^^^ig

Lewis inter eundem Henricum regem et nobiles regni,

in quo bello captus est rex, et Edwardus filius ejus,

et Ricardus comes Cornubii, et multi alii domini, per

Symonem de Monteforti comitem Leycestrise et baro-

nes suos.

Anno Domini MCCLXV., et anno regni regis Henrici f. 4i.

tertii quinquagesimo. Hoc anno fuit bellum apud Evy- Battle of

sham ii. nonas Augusti, ubi Symon de Monteforti ^^^^ 4"^'

comes Leycestrige occisus est, et multi alii domini qui

contra reo-em fuerant. Et eodem anno omnia bona

illorum qui contra regem fuerunt, seisita sunt in

manus regias. Et eodem anno obiit Urbanus Papa ^^^ ^y
quartus ; cui successit Clemens Papa quartus. Item hoc I'rior Gwi-

anno recessit Gwicardus prior de Bermundeseye, et p^Lr" f

^

factus est prior de Wenlok ; cui successit Johannes. Wenlock.

Anno Domini MCCLXVI., et anno regni regis Hen- ^ ^""'"

rici tertii quinquagesimo primo. Hoc anno, quarto die Battle of

ante festum Sancti Dunstani, fuit bellum apud Chester- g^j^^*^^"

felde contra illos qui fuerunt exhseredati, ubi multi May 15.

illorum occisi sunt ; et in vigilia Nativitatis Sancti Jo-

hannis Baptistse sequenti obsessum est castellum de Siege of

Keniworthe, et duravit usque ad vigiliam Sancti' Thoma3
J^\^"j/,"

Apostoli, quo die castellum redditum est regi. June 23

Anno Domini MCCLXViii., et anno regni regis Hen- f. 41 Ij.

rici tertii quinquagesimo tertio. Hoc anno Henriciis
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A.D. 1268. rex tertius concessit priori et conventui de Bermunde-
'^'^}^}^^^ seye habere nnum mercatum singulis septimanis per

granted to diem LunfB apud manerium suum de Cnarletone m
Bermond- comitatu Kantise, et unam feriam ibidem sins^ulis annis
sey at

^

' ........
Charlton, per tres dies duraturam, scilicet in vigilia et in die et

in crastino Sanctse Trinitatis.

f. 42. Anno Domini MCCLXX., et anno regni regis Henrici

Prince Ed- tertii quinquagesimo quinto. Hoc anno Edwardus pri-

^^^^j^° mogenitus Henrici regis tertii cum matre ^ sua Alienora

to the Holy adiit Terram Sanctam ; et anno quarto sequenti, iv.

^^^ '

^ nonas Auffusti, rediit de Terra Sancta. Et eodem anno
Manor of °

.

Chalk Johannes de Burgo, filius et hseres Huberti de Burgo,

Jdm d^ dedit monachis de Bermundeseye manerium de Chalke

Burgh. cum pertinentiis suis.

Anno Domini MCCLXXi., et anno regni regis Henrici

tertii quinquagesimo sexto. Hoc anno Henricus rex

tertius confirmavit donationem Johannis filii Huberti de

Burgo, de manerio de Chalk et advocatione ecclesise

ejusdem villse cum suis pertinentiis. Et eodem anno

Pope Gre- obiit Clemens Papa quartus ; cui successit ^Gregorius
goryX. Papa decimus.

Anno Domini MCCLXXIL, et anno regni regis Hen-

rici tertii quinquagesimo septimo. Hoc anno Raynaldus

et Ricardus de Tannay dederunt monachis de Bermun-

Manor of deseye manerium de Bengehoo, id est Richemund, et

ffW^n^^
advocationem ecclesise de Bengehoo, quam prius habu-

V. p. 427. erant, confirmavit. Et eodem anno, in die Sancti Ed-
Death of mundi archiepiscopi, [obiit Henricus rex tertius,] ^ et

Nov. 16.
' sepuitus est in die Sancti Edmundi regis et martyris

f. 42 b. apud Westmonasterium, cum regnasset Ivi. annis et

N^^ ^20 ^^' ^i®^^^ xviii ; cui successit in regnum Edwardus primus,

Succession filius ejUS.

of Edward Anno Domini MCCLXXiii., et anno regni regis Edwardi

Death of pi'i^ii primo. Hoc anno obiit Johannes prior de Ber-

prior John, mundeseye ; cui successit Henricus.
Henry
prior.

-—— ~—~"

1 matre'\ Sic MS., for uxore

.

2 This, which is omitted in the MS., is supplied by a later hand.
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Anno Domini MCCLXXiv., et anno regni regis Ed- A.D. 1274.

warcli prinii secundo. Hoc anno Edwardus filius Return and

Henrici regis, quarto nonas Augusti, de Terra Sancta
of Edward

rediit in Angliam,^ et coronatus est apud Westmonas- 1-

terium, xviii. kalendas Septembris, scilicet in die

Assumptionis beatse Mariae, a Roberto Cantuarise archi-

episcopo. Et eodem anno facta est compositio inter Tithes in

priorem de Bermundeseye et abbatem de Begham, de
^^®°"^^^^'

decimis majoribus et minoribus de Hacchesham in

parochia de West Grenewiche, dimissis eidem abbati

et conventui pro xiii. s. iv. d. per annum apud Ber-

mundeseye, infra octavas Sancti Michaelis. Et hoc Tithes of

anno facta est compositio inter nos et priorem et con-
^^*^'^^^^-

ventum de Mertone, de decimis in Kersaltone in comi- f. 43.

tatu Surreise, dimissis eisdem priori et conventui de

Mertone pro perpetuo, solvendo per annum apud Ber-

mundesey in crastino festivitatis Omnium Sanctorum

XX. solidos, sub poena Ix. solidorum in subsidium

Terrse Sanctae solvendorum. Et eodem anno concilium Council of

Lugdunense celebratum est a Gregorio Papa decimo ^^"^'

pro subsidio Terrse Sanctse.

Anno Domini MCCLXXVI., et anno regni regis Ed-

wardi primi quarto. Hoc anno recessit Henricus prior Priors

de Bermundeseye ; cui successit Johannes. Et eodem p^^°.'

anno obiit Johannes; et successit Petrus. Similiter John,

eodem anno obiit Petrus ; cui successit Johannes.

Anno Domini MCCLXXViii., et anno regni regis Ed- f. 43 b.

wardi primi sexto. Hoc anno statutum est in par- Mortmain,

liamento apud Westmonasterium, quod religiosi non

amplius perquirant terras et tenementa ad manum
mortuam sine licentia regis. Et eodem anno obiit

Johannes prior de Bermundeseye ; cui successit Petrus. ^^^^

Anno Domini MCCLXXIX. et anno res^ni re^is Ed- Rebellion

in Wales
wardi primi septimo. Hoc anno David Wallensis, frater j^jarch ''6

> in Angliani] Anglie, MS.

VOL. III. G G
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A.D. 1279. Lewelini principis "Walli'jB, surrexit contra regem Edwardiim Higden ap.

Angliee in Dominica Palmarum, et multa mala Anglicanis Knyghton,

intulit. Adveniens tandem rex Edwardus circa festum Sancti

Johannis, Walliam subjugavit, villas et terras quae erant in

meditullio provincise proceribus distribuit, sed castra mari-

Llewellyn tima sibi retinuit. Post base circa festum Sanctse LuciEe caput
killed, Lewelini amputatum est, et regi delatum per Kogerum Mor-

* ,' timer, Londoniamque transmissus est ; citoque post captus est

of David ^^^^^ frater Lewelini, totius mali inceptor, et in magno par-

liamento apud Salopiam condemnatus, primo denique dis-

tractus, deinde suspensus, tertio in quarteria divisus et per

Angliam distributus.

f. 44, Aiuio Domini mcclxxx., et anno regni regis Ed-

Pope Mar- wardi primi octavo. Hoc anno obiit Nicholaus Papa
tm IV.

quartus ; et anno sequenti successit Martinus Papa

quartus.

Anno Domini MCCLXXXI,, et anno regni regis Ed-

wardi primi nono. Hoc anno successit Martinus Papa
Constitu- quartus. Hujus anno primo editse fuerunt Constitutiones

ofarchbp. Johannis Pecham.
Peccbam. Anno Domini MCCLXXXiii., et anno regni regis Ed-

prior wardi primi undecimo. Hoc anno obiit Petrus prior
Peter. de Bermundeseve : successit Robertus.
Robert . -1^ . .

, . . ^ ^

prior. Anno Domini MCCLXXXIV., et anno regni regis Ed-
f.44 6. wardi tertii duodecimo. Hoc anno natus est Edwardus,

prince
primogenitus filius Edwardi primi, in die Sancti Marci

Edward, Evangelistse, apud Carnarivan in Wallia.
April 25 . .

^ * Anno Domini MCCLXXXV., et anno regni regis Ed-

p^ jj _
wardi primi decimo tertio. Hoc anno obiit Martinus

norius IV. Papa quartus ; cui successit [Honorius quartus].^ Et
Death of eodem anno in viffilia Assumptionis beatse Marine

Kobert, obiit Robertus prior de Bermundeseye ; cui successit

^"^^
^^- Henricus Northam, quondam eleemosynarius de North-

Northam amptone.
prior. Anno Domini MCCLXXXVIII., et anno regni regis Ed-

His death, wardi primi decimo sexto. Hoc anno obiit Henricus

Blank in MS.
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Northam prior de Bermundeseye 5 cui successit Johan- A.D. 1288.

nes Norman. Succession

A -r\ • • I . . -r-, 1
of John

Anno Domini MCCLXXXIX., et anno regni regis Ed- Norman.

wardi primi decimo septimo. Hoc anno Judsei dam- The Jews

nabantur exilio per universam Angliam. banished.

Anno Domini MCCXC, et anno regni regis Edwardi
primi decimo octavo. Hoc anno obiit Johannes prior Death of

de Bermundeseye ; cui successit Willelmus de la Charite. ?f
\°^ '^^^^

J. riors

Eodem anno obiit Willelmus de la Charite ; cui sue- William,

cessit Petrus. Et eodem anno obiit Petrus ; cui sue- ^^*^^'
Henry.

cessit Henricus. Item hoc anno facta est compositio Composi-

inter Henricum priorem de Bermundeseye et Hamonem *^°^ \^~

. . .
spectmg

priorem de Bylsyngtone in Cantia, de certis terris et lands in

tenementis in Bilsyngtone et Osewardistone, dimissis l^i|fi"gtoa

eisdem priori et conventui de Bilsyngtone, pro xxix. s. wardston.

i. d. ob. q. apud Bylsyngtone solvendis ad festa Nativi- ^- ^^ ^'

tatis Sancti Johannis Baptistse et Sancti Andrese Apo-

stoli. Et eodem anno Edwardus rex primus concessit Manors

monachis de Bermundeseye maneria de Halyngbury, ^d^ard^
Wideforde, Cowyk, Uptone, et Richemunde, quae ad which had

. -T
,

.

.

/> 1 • heen for-
manus ipsius regis devenerunt ratione lelonise quam fQHed by

Adam de Strattone fecit, cui prsedicta maneria ad fir- tbe felony

. .

^ ofAdam de
mam dimissa luerant. Strattone.

Anno Domini MCCXCii., et anno regni regis Edwardi

primi vicesimo. Hoc anno facta est commutatio tene- Exchange

mentorum prioris de Lewis in parochia Sancti Olavi
^!^^^^ ^f

de Southwerk, cum tenementis suis in parochia Sanctse Lewes.

Marise de Arcabus Londonise et Sancta3 Marise de

Milkestrete, pro redditu monachis de Bermundeseye

debito, scilicet xiii. s. iv. d. per annum, ut patet per

chartas eorum. Et hoc anno taxabantur omnia bona f. 46.

tam temporalia quam spiritualia omnium religiosorum

in Anglia, ad solvendas domino regi decimas.

Anno Domini MCCXCIII., et anno regni regis Edwardi

primi vicesimo primo. Hoc anno Henricus prior et Mill of

conventus de Bermundeseye dimiserunt molendinum

suum de Wideford cum pertinentiis suis Willelmo atte

G G 2
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A.D, 1294.

Inundation

of the

Thames.

Alarm of
invasion,

Sept. 21.

Wode
Thursday.

Pope Boni-
face VIII.

f. 46 h.

Chapels of

the Holy
Sepulchre

and S.

Mary Mag-
dalen, Ber-

mondsey.

f. 47.

S.An-
drew's,

Holborn.

Death of
prior

Henry.
Peter

prior.

Milne pro perpetuo, pro xiii. s. iv. d. per annum ad

quatuor termin os.

Anno Domini MCCXCIV., et anno regni regis Edwardi

primi vicesimo secundo. Hoc anno gurges aquarum Tlia-

misise transcendit consuetos limites [xviii*". die Octobris,

et tunc accidit magna brecca apud Retherhithe,]^ et

planitiem de Bermundeseye et procinctum de Totliille

superficialiter debriavit. Similiter et casas negotiatorum

in nundinis Westmonasterii attingendo superius palos

figere compellebat.

Anno Domini MCCXCV,, et anno regni regis Edwardi

primo vicesimo tertio. Hoc anno feria quinta, scilicet

die Sancti Matlisei Apostoli et Evangelist^ie, concursus

fuit apud Herwiche, quia dicebatur quod Franci intra-

verunt Angliam. Et vocabatur dies ilia postea Wode
Thursday. Eb eodem anno obiit [Cselestinus] ^ Papa

;

cui successit Bonefacius Papa octavus.

Anno Domini Mccxcvi., et anno regni regis Ed-

wardi primi vicesimo quarto. Hoc anno capella Beati

Sepulchri et Sanctse Marise Magdalenge de Bermunde-

seye fuit in manus prioris et conventus de Bermun-

deseye, prout habetur in scaccario domini regis, de

anno Edwardi regis vicesimo quarto.

Anno Domini MCCC, et anno regni regis Edwardi

primi vicesimo octavo. Hoc anno fuit rector Sancti

Andrese in Holborn Willelmus de Alnigio, et pr?esen-

tatus fuit per priorem de Bermundeseye, xi. kalendas

Novembris, tempore domini Ricardi de Graveshende

tunc Londoniensis episcopi. Eodem anno obiit Hen-
ricus prior de Bermundeseye ; cui successit Petrus.

Anno Domini MCCCi., et anno regni regis Edwardi
primi vicesimo nono. Hoc anno obiit Bonefacius Papa
octavus ^ ; cui successit Honorius Papa quartus.^

^ This is inserted in the margin

in a diflFerent hand.

- Blank in MS.

3 Boniface VIII. did not die till

1303.

^ An error for Benedict XI,
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Anno Domini MCCCii., et anno regni regis Edwardi A.D. mo-?,

primi tricesimo. Hoc anno Petrus prior et conventus ^^?ij/"

concesserunt efc dimiserunt ad firmam Johanni Teche- hithe.

manno totam illam terram quae vocatur Madbroke in

Retherhith, in comitatu Surreise, pro sexaginta sex f.Aib.

libris sterlingorum prse manibus solvendis.

Anno Domini MCCCVii., et anno regni regis Edwardi f. 48.

secundi primo. Hoc anno obiit Edwardus primus rex Death of

Anglipe, et sepultus est apud Westmonasterium tri- ^^^^ •

cesimo quinto anno regni sui ; cui successit in regnum
,7, T 1 1 1 r>i

• ni' •
X.

Succession
ilidwardus secundus de Carnanvan, nlius ejus, coronatus of Edward

apud Westmonasterium a Roberto Wynchilsee, Can- H.

tuarise archiepiscopo, decimo kal. Martii. Et eodem
^j^^^^^.^jj^

anno idem rex Edwardus secundus desponsavit xix. Isabella of

die Januarii Isabellam filiam regis Franciae apud Bo-
-^^^^^ '^^

loniam. Eodem anno obiit Petrus prior Bermundeseye
;
prior Peter,

cui successit Henricus.
prior^

Anno Domini MCCCXIL, et anno regni regis Edwardi f. 48 i.

secundi sexto. Hoc anno, xix. die Januarii, decapi-- Execution

tatus est Petrus de Gavestone, quem rex Edwardus
Qaveston.

secundus contra voluntatem omnium nobilium regni

fecerat ducem Cornubiae, apud Gaversiche juxta War- Death of

wik. Et eodem anno obiit Henricus prior de Ber-
p[gnry'

mundeseye ; cui successit Petrus de Sancto Laurentio.^ Prior Peter

Anno Domini MCCCXiil., et anno regni regis Ed-
^^^^J-

-'"^^'

wardi secundi septimo. Hoc anno natus est Edwardus
f 4^

tertius, primogenitus Edwardi secundi, apud Wynde- Birth of

sore, ex Isabella regina. Edward.

Anno Domini MCCCXIV., et anno regni regis Edwardi

Higdenap. secundi octavo. Hoc anno commissum est bellum Battle of

coL^fslr ^^P^^ Stryvelyn in Nativitate Sancti Johannis Bap- ^^^,"^^'''^-

tistse, inter Anglicos et Scottos, ubi turpiter devictus June 24.

est Edwardus rex Angli?e.

Anno Domini MCCCXV., et anno regni regis Edwardi

1 "Et eodem anno obiit Petrus ; I here erroneously, but -was afterwards

cui successit Johannes," followed I erased.
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A.D. 1315. seciindi nono. Hoc anno facta est compositio inter

^?h^T™h^*
Johannem ^ episcopum Wyntonise et Petrum de Sancto

de Sandale. Laurentio priorem de Bermundeseye.

Anno Domini Mcccxvi., et anno regni regis Ed-

Famine, wardi secundi decimo. Hoc anno fames maxima cum

f. 49 b. mortalitate liomiuum invaluit, et hoc anno vendebatur

quarterinm frumenti per totam Angiiam pro xl. solid is, et

duobus annis et dimidio sequentibus pro xxvi. s. viii. d.

Pauperes enim pueros suos manducabant, canes, mure-

legos, stercus columbarum ; et ita crebro moriebantur.

Capture of ut deesset morituris cura et mortuis sepultura. Et

by the codem anno capta est villa de Berewik a Scotis, per
Scots. unum falsum proditorem.

Anno Domini Mcccxvil., et anno regni regis Ed-

wardi secundi undecimo. Hoc anno Petrus prior et

conventus de Bermundeseye dimiserunt ad firmam

domino Waltero de Huntyngfeld militi terram de

Land of Patleswortbe, quam nobis dedit Rogerus de Leyburne,
Paties-

^j.Q octoginta marcis prse manibus solutis, sub tali
worth m i

^ ^
^

. 7 .

Kent. conditione, quod dicti prior et conventus solvant

prsedicto Waltero dictam summam octoginta marcarum

in ecclesia Beatse Marise de Overeye in Southwerk,

post prsemunitionem factam per dictos priorem et con-

ventum eidem Waltero, hseredibus, vel suis assignatis

in ecclesia de West Wykham in comitatu Kantiae

quadraginta dies ante solutionem faciendam.

Anno Domini MCCCXix,, et anno regni regis Ed-

Death of wardi secundi decimo tertio. Hoc anno obiit Petrus
prior Peter.

p^^Qj. ^q Bermundeseye, cui successit Galfridus de

Priors
Delviz. Et eodem anno obiit Galfridus ; cui successit

Geoffrey Petrus.

Anno Domini Mcccxxi,, et anno regni regis Edwardi

Priors secundi decimo quinto. Hoc anno obiit Petrus prior

Henrv^
^°^ de Bermundeseye ; cui successit Walterius. Et eodem

^ The year of this transaction
J

de Sandale was not elected bishop

must be incorrectly stated, as John | of Winchester till 26th July, 1316.
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anno obiit Walterius ; cai successit Henricus. Et eodem A.D. 1321.

anno Thomas comes de Lancastre decollatus est apud
^f2?^^^^^

castrum suum de Pontefracto xi. kalendas Aprilis. earl of
'

Anno Domini MCCCXXII., et anno regni regis Edwardi
^^°^^''*^^'

secundi decimo sexto. Hoc anno fuit bellum apud battle of

abbatiam de Beyglieland, inter Anglicos et Scotos, ubi abbey.^

devicti sunt Anglici a Scotis, et comes ^ de Richemunde f. so 6.

captus est. Hoc etiam anno, in vigilia Omnium Sanc-

torum, sol conversus est in sanguinem a mane usque

ad undecimam horam diei.

Anno Domini Mcccxxiii., et anno regni regis Ed- ^S^^^

wardi secundi decimo septimo. Hoc anno recessit made prior

Henricus prior de Bermundeseye, et factus est prior
J'^

^^*^°"

de Wenlok ; cui successit Walterus. Et eodem anno Priors

obiit Walterus ; cui successit Johannes de Cusancia. ^^i^¥^,^ and John.

Anno Domini MCCCXXVI., et anno regni regis Ed- f. 5i.

wardi secundi vicesimo. Hoc anno Isabella regina Return of

Ansrlige et Edwardus primoe^enitus Edwardi secundi .
^"?^°